

Heine Refsing
Hvejselvej 127
Bjerlev
7300 Jelling

Vedr. forbedret spildevandsrensning på ejendommen Hvejselvej 127, 7300 Jelling

Du har i mail af 22. august 2012 ansøgt kommunen om at trække påbuddet om forbedret spildevandsrensning tilbage eller forlænge fristen for at efterkomme påbuddet.

Begrundelsen er, at miljøministeren på det åbne samråd i Folketinget om spildevand den 11. april 2012 ville se på flere muligheder herunder mindre anlægsløsninger og tilskud til borgere med lav indkomst.

Vejle Kommune har ikke mulighed for at trække påbuddet tilbage eller ændre på tidsfristen, så længe der ikke er vedtaget nogen love i Folketinget, som betyder, at kommunen skal tage hensyn til ovennævnte.

Vejle Kommune har kontaktet Naturstyrelsen for at høre, om der er nye regler under udarbejdelse, som kan begrunde en udsættelse af tidsfristen, eller at et påbud annulleres. Kommunen har ikke modtaget oplysninger, som kan begrunde dette, og kommunen har derfor ikke mulighed for at trække påbuddet tilbage eller ændre på tidsfristen.

Skitseret 2,5 PE beplantet filteranlæg indsendt af Kilian Water

Du ønsker endvidere en tilbagemelding på det skitserede 2,5 PE beplantede filteranlæg indsendt af Kilian Water i november 2011.

Vejle kommune modtog den 29. november 2010 en mail fra dig indeholdende en korrespondance mellem dig og Rene Kilian om muligheden for at neddimensionere et 5 PE beplantet filteranlæg til 2,5 PE anlæg. Vejle Kommune har ikke modtaget nogen konkret ansøgning fra dig eller dimensionering på et 2,5 PE anlæg fra Kilian Water.

For at Vejle Kommune kan vurdere, om der kan meddeles tilladelse til etablering af et 2,5 PE anlæg, skal der indsendes en konkret ansøgning indeholdende bl.a. udfyldt ansøgnings-skema, kortmateriale og dimensioneringsrapport.

28-11-2012

Side 1 af 2

J. nr.: 06.11.01-K08-104-12

EAN-nr.:

5798006363995

Kontaktperson:

Jane Stevnsgaard

Rasmussen

Lokaltlf.: 76 81 24 51

Lokal fax: 76 81 24 09

Mobil:

E-post: JASRA@vejle.dk

Her bor vi:

Vedelsgade 17, 7100 Vejle

Efter Natur- og Miljøudvalgets beslutning på mødet den 7. juni 2012 om at tillade et 2,5 PE beplantet filteranlæg såfremt ansøger kan dokumentere, at anlægget lever op til de fastsatte rensningskrav, skal ansøgningen desuden indeholde uddybende oplysninger om bl.a. dimensionering og rensning, hvilket også fremgår af det brev, som blev sendt til dig fra Vejle Kommune den 8. juni 2012 (bemærk: brevet er ved en fejl dateret 9. maj 2012).

Mulighed for etablering af nedsivningsanlæg på din ejendom

Du spørger om du kan søge dispensation til etablering af et nedsivningsanlæg med begrundelse i en meget lille spildevandsudledning fra en lille husstand.

Enhver borger i kommunen har mulighed for at søge om etablering af et nedsivningsanlæg uanset mængden af spildevand og husstandens størrelse. Om der kan meddeles tilladelse til nedsivning vurderes på baggrund af en konkret ansøgning.

Der er ikke nogen steder i Vejle Kommune hvor nedsivningsanlæg ikke er accepteret, men der kan være steder hvor nedsivning er mindre egnet fx pga. jordbundsforhold eller placeringen af drikkevandsboringer i området.

Hvis du indsender en konkret ansøgning om etablering af et nedsivningsanlæg, vil Vejle Kommune vurdere, om der kan meddeles tilladelse til anlægget.

Venlig hilsen

Jane Stevnsgaard Rasmussen